
 
 

 

2023 METŲ I KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2023-04-03 

 

SEIMO DARBAS 

 

2020–2024 m. kadencijos Lietuvos Respublikos Seimo veiklos teisėkūros srityje tendencijos (I–V 

sesijų statistinių duomenų apžvalga) (2023-01-10) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai teisėkūros srityje (2020–2024 m. kadencija, VI 

(pavasario) sesija) (2023-03-06) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai parlamentinės kontrolės srityje (2020–2024 m. 

kadencija, VI (pavasario) sesija) (2023-03-06) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

2023 m. savivaldybių tarybų ir merų rinkimų I ir II turo apžvalga (2023-03-20) 

 

2023 m. savivaldybių tarybų ir merų rinkimų I turo apžvalga (2023-03-06) 

 

Parlamento narių teisinis imunitetas ir jo reglamentavimo tendencijos Europos valstybėse (2023-02-

09) 

 

Parlamento narių etikos ir elgesio priežiūrą vykdantys padaliniai Europos Sąjungos valstybių narių 

nacionaliniuose parlamentuose (2023-02-10) 

 

Jaunimo pritraukimo į regionus politika Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-02-24) 

 

2023 m. kovo 5 d. Lietuvos savivaldybių tarybų ir merų rinkimai: faktai ir skaičiai (2023-02-27) 

 

Perėjimas prie žaliojo kurso Lietuvoje: žiogo šuoliais ar vėžlio greičiu? (2023-01-09) 

 

Socioekonominės transformacijos skaitmenizuotoje aplinkoje: dabartinės Lietuvos situacijos analizė 

ir įžvalgos apie ateities galimybes (2023-01-09) 

 

Piliečių į(si)traukimas į viešąjį valdymą Lietuvoje: šiaurinė žvaigždė ar..? (2023-01-09) 

 

Atsakomybės ateities kartoms principas ir jo įgyvendinimo praktika (2023-03-10)  

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 



2 

 

 

Privalomosios karo tarnybos trukmė ir šauktinių amžiaus ribos Europos Sąjungos ir NATO valstybėse 

narėse (23-02-20) 

 

Šauktinių į privalomąją karo tarnybą sveikatos patikrinimas ES ir NATO valstybėse narėse (2023-

02-27) 

 

Kadetų mokyklos Europos Sąjungos ir NATO valstybėse narėse (2023-03-01) 

 

Australijos, Jungtinių Amerikos Valstijų, Jungtinės Karalystės, Kanados ir Naujosios Zelandijos 

žvalgybų bendruomenės (2023-03-31) 

 

Komentarai studijai „Rusijos karo prieš Ukrainą galimi poveikiai Lietuvai (demografiniai aspektai)“ 

(2023-01-11)  

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Priverstinio išieškojimo iš darbo užmokesčio, pensijų ir kitų išmokų reglamentavimas Europos 

valstybėse (2023-01-30) 

 

Kriminalinės žvalgybos reguliavimo ypatumai Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-02-10) 

 

Elektroninių mokėjimo priemonių ir informacinių sistemų apsaugos reglamentavimas Europos 

valstybėse (2023-02-20) 

 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įkainių reguliavimas atskirose Europos valstybėse (2023-

02-21) 

 

Riaušių malšinimo institucijų statusas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-01-11) 

 

Baudžiamojo persekiojimo už lytinio pobūdžio nusikalstamas veikas prieš nepilnamečius senatis 

Europos Sąjungos valstybėse (2023-02-20) 

 

Nacionalinių pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevenciją reguliuojančių įstatymų pagrindu 

bankams suteiktų įgaliojimų, kurie priimti/suteikti įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą (ES) 2015/849, apžvalga kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-03-22)  

 

 

EKONOMIKA 

 

Konkurencijos priežiūros institucijų veikla Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-02-06) 

 

Praktika skirti ir naudoti dalį viešojo administravimo subjektų valdomų miškų produktų gyventojų 

(savivaldybių) reikmėms kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-02-13) 

 

Reikalavimai bankams rizikų valdymo kontekste Europos Sąjungoje. Alternatyvaus bankų paslaugų 

vartotojų ginčų sprendimo institucijos eurozonos valstybėse ir Švedijoje (2023-02-17) 

 

Parama vaizdo žaidimų verslui Europos Sąjungoje ir Jungtinėje Karalystėje (2023-03-20)  

 

 



3 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Nacionalinių sveikatos sistemų dalyvių susitarimai strategijų formavimo procese Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (2023-01-16) 

 

Imunoprofilaktikos tvarka Europos ekonominės erdvės valstybėse narėse, Jungtinėje Karalystėje ir 

Šveicarijoje (2023-02-06) 

 

Pagalbinio apvaisinimo galimybės vienišoms moterims Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-

02-22) 

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA 

 

Prevencinių ir Gyvenimo įgūdžių programų įgyvendinimas Lietuvoje (2023-01-13) 

 

Įvairių šalių mokslo, technologijų ir inovacijų politikos prioritetai, jų nustatymo ypatumai (2023-02-

20) 

 

Švietimo tarybos atskirose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-03-13)  

 

Mokslo ir studijų institucijų atliekamų viešųjų pirkimų bei inovatyviųjų viešųjų pirkimų reguliavimas 

kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kitose šalyse (2023-03-20)  

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Aplinkos apsaugos vykdymas ir kontrolė Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-03-16) 

 

Vištų dedeklių laikymo reglamentavimas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir 

Šveicarijoje (2023-03-30) 

 

 

KITI KLAUSIMAI 

 

Savanorystės apibrėžimas, reikalavimai ir skatinimo priemonės Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2023-02-13) 

 

Tarptautinių sporto federacijų pozicijos dėl Rusijos ir Baltarusijos atstovų dalyvavimo tarptautinėse 

sporto varžybose (2023-01-25) 

 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau 

informacijos rasite Seimo interneto svetainėje rubrikoje „Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“. 

 

Pageidaujant susipažinti su kataloge esančių darbų tekstais, maloniai prašome kreiptis el. 

pašto adresu dainora.valiukaite@lrs.lt. 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35365&p_k=1
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt


4 

 

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė  

Tel. (8 5) 209 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 
informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 

pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 
galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023 

 

mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt

